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Institucion:
Mision:

Instituto Hondurefio de Antropologia e Historia

EL INSTITUTO HONDURERNO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA PROTEGERA, INVESTIGARA, CONSERVARA Y DEFENDERA EL PATRIMONIO CULTURAL DE LA NACION MEDIANTE LA PRESTACION DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN
EL CAMPO DE LA INVESTIGACION, CONSERVACION Y RESTAURACION, OFRECIENDO CALIDAD EN LOS MISMOS, CONTRIBUYENDO CON ESTO EN EL FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD Y MEMORIA DE LA SOCIEDAD HONDURERN

Objetivos: 01  PROTEGER, INVESTIGAR RESTAURAR Y EXHIBIR EL PATRIMONIO CULTURAL PARA DAR A CONOCER EL ACERVO CULTURAL QUE NOS LEGARON NUESTROS ANTEPASADOS Y AFIANZAR NUESTRA IDENTIDAD NACIONAL
Actividad Obra: 001-DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 CONVENIOS DE COOPERACION FIRMADOS PARA LA PROTECCION Y CONSERVACIOIN DEL PATRIMONIO CULTUR 290  NO.DECONVENIOS DE COOPERACION 2.00] 0.00 1,636,449.00 0.00] 0.00 350,775.00 0.00] 0.00 393,406.00 1.00] 0.00 610,974.00 1.00] 0.00 1,355,155.00 50.00] 0.00 82.81
Total Actividad - Obra: 2.00| 1,636,449.00 0.00 350,775.00 0.00 393,406.00 1.00 610,974.00 1.00 1,355,155.00 50.00 82.81]
Actividad Obra: 002-SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
- S Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad Costo %
o1 ACTIVIDADES APOYADAS PARA LA PROTECCION, PROMOCION CONSERVACION Y EXHIBICION DEL PATRIMONIO 131 ACIVIDAD 16,00 0.00 2,177,308.00 16.00] 0.00 548,845.00 16.00] 0.00 389,609.00 16.00] 0.00 643,668.00 16.00] 0.00 1,582,122.00 100.00] 0.00 72.66
Total Actividad - Obra: 16.00 2,177,308.00 16.00 548,845.00 16.00 389,609.00 16.00) 643,668.00 16.00 1,562,122.00 100.00 72.66)
Actividad Obra: 003-SERVICIOS DE AUDITORIA Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 AUDITORIAS REALIZADAS PARA UN CONTROL EFICIENTE DE LOS PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIER 9 AUDTORA 2.00] 0.00 248,535.00 1.00] 0.00 38,967.00 0.00] 0.00 38,178.00 0.00] 0.00 68,221.00 1.00] 0.00 145,366.00 50.00] 0.00 58.49
Total Actividad - Obra: 2.00 248,535.00 1.00 38,967.00 0.00 38,178.00 0.00} 68,221.00 1.00 145,366.00 50.00 58.49]
Actividad Obra: 002-COORDINACION INVESTIGACIONES ANTROPOLOGICAS Programa: 11-INVESTIGACION Y RESTAURACION DEL Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
PATRIMONIO CULTURAL
. Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad Costo %
o1 SUPERVISADOS LOS PROYECTOS DE INVESTIGACION ARQUEOLOGICA E HISTORICA 129 SUPERVISION 6.00] 0.00 1,424,349.00 5.00] 0.00 190,448.00 12.00] 0.00 195,051.00 4.00] 0.00 385,344.00 21.00[ 0.00 770,843.00 350.00] 0.00 54.12
Total Actividad - Obra: 6.00 1,424,349.00 5.00 190,448.00 12.00 195,051.00 4.00] 385,344.00 21.00 770,843.00 350.00 54.12)
Actividad Obra: 003-COORDINACION RESTAURACION DE BIENES PATRIMONIALES Programa: 11-INVESTIGACION Y RESTAURACION DEL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
PATRIMONIO CULTURAL
S . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 SUPERVISADOS LOS PROYECTOS DE RESTAURACION AS| COMO DE INMUEBLES PATRIMONIO CULTURAL A NIVEL NA 129 SUPERVISION 35.00 0.00 1,579,679.00 67.00| 0.00 263,243.00 37.00| 0.00 296,923.00 32,00 0.00 463,762.00 32.00 0.00 1,023,928.00 91.43| 0.00 64.82
Total Actividad - Obra: 35.00] 1,579,679.00 67.00 263,243.00 37.00 296,923.00 32.00] 463,762.00 32,00 1,023,928.00 91.43 64.82
Actividad Obra: 001-RESTAURACION DE BIENES CULTURALES Programa: 11-INVESTIGACION Y RESTAURACION DEL Sub Programa: 00-- Proyecto: 038-RESTAURACION DEL MURO DE LA FORTALEZA DE SANTA BARBARA
PATRIMONIO CULTURAL DE TRUJILLO
o . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 MURO DE LA FORTALEZA SANTA BARBARA DE TRUJILLO RESTAURADA EN UN 100% 234 PORCENTAJE 0.00] 83.00 1,000,000.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Actividad Obra: 001-RESTAURACION DE BIENES CULTURALES Programa: 11-INVESTIGACION Y RESTAURACION DEL Sub Programa:  00-- Proyecto: 039-PROYECTO ESTABILIZACION DEL TERRENO Y RESTAURACION DEL
PATRIMONIO CULTURAL MUSEO DE HISTORIA REPUBLICANA VILLA ROY, SEGUNDA ETAPA
- S Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 SEGUNDA FASE RESTAURACION MUSEO VILLA ROY COMPLETADA EN UN 100% 234 PORCENTAJE 0.00[ 61.00 3,549,657.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 3,549,657.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 001-COORDINACION REGIONAL Y MUNICIPAL Programa: 12-PROTECCION Y PROMOCION DE LA CULTURA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. s Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 PROMOCIONADOSLOS PARQUES ARQUEOLOGICOS, FORTELZAS Y MUSEOS Y EXHIBIDO EL PATRIMONIO CULTURA 103 OFICINA 7.00] 0.00 1,494,144.00 7.00] 0.00 165,867.00 7.00] 0.00 193,529.00 7.00] 0.00 277,247.00 7.00] 0.00 636,643.00 100.00] 0.00 42.61
Total Actividad - Obra: 7.00 1,494,144.00 7.00 165,867.00 7.00 193,529.00 7.00 277,247.00 7.00 636,643.00 100.00 42.61]
Actividad Obra: 001-ADMINISTRACION DE PARQUES ARQUEOLOGICOS Y MUSEOS COPAN Programa: 13-ADMINISTRACION DE REGIONALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
- S Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o Costo Cantidad % osto %
o1 MANTENIDO ELPARQUE ARQUEOLOGICO COPAN RUINAS EN LAS MEJORES CONDICIONES 252 INFORME 1.00[ 0.00 3,563,857.00 0.00] 0.00 918,557.00 0.00] 0.00 969,694.00 0.00] 0.00 1,120,473.00 0.00] 0.00 3,008,724.00 0.00] 0.00 84.42
Total Actividad - Obra: 1.00 3,563,857.00 0.00 918,557.00 0.00 969,694.00 0.00] 1,120,473.00 0.00 3,008,724.00 0.00 84.42
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Actividad Obra: 002-ADMINISTRACION DE PARQUE ARQUEOLOGICO EL PUENTE Programa: 13-ADMINISTRACION DE REGIONALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 MANTENIDO PARQUE EL PUENTE EN LAS MEJORES CONDICONES 252 INFORME 1.00] 0.00 857,121.00 0.00] 0.00 174,115.00 0.00] 0.00 105,616.00 0.00] 0.00 320,438.00 0.00] 0.00 600,169.00 0.00] 0.00 70.02
Total Actividad - Obra: 1.00 857,121.00 0.00 174,115.00 0.00 105,616.00 0.00] 320,438.00 0.00 600,169.00 0.00 70.02)
Actividad Obra: 003-ADMINISTRACION REGIONAL DEL NORTE Programa: 13-ADMINISTRACION DE REGIONALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. s Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 REALIZADASLAS SUPERVISIONES DE STIOS ARQUEOLOGICOS 252 INFORME 1.00] 0.00 686,947.00 0.00] 0.00 119,955.00 0.00] 0.00 106,218.00 0.00] 0.00 106,928.00 0.00] 0.00 333,101.00 0.00] 0.00 48.49
Total Actividad - Obra: 1.00| 686,947.00 0.00 119,955.00 0.00 106,218.00 0.00] 106,928.00 0.00 333,101.00 0.00 48.49)
Actividad Obra: 004-ADMINISTRACION FORTALEZA Y MUSEO DE OMOA Programa: 13-ADMINISTRACION DE REGIONALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 CONSERVADA LA FORTALEZA EN LAS MEJORES CONDICIONES 252 INFORME 1.00] 0.00 697,259.00 0.00] 0.00 118,346.00 0.00] 0.00 158,795.00 0.00] 0.00 227,789.00 0.00] 0.00 504,930.00 0.00] 0.00 72.42
Total Actividad - Obra: 1.00 697,259.00 0.00 118,346.00 0.00 158,795.00 0.00] 227,789.00 0.00 504,930.00 0.00 72.42)
Actividad Obra: 005-ADMINISTRACION FORTALEZA'Y MUSEO DE TRUJILLO Programa: 13-ADMINISTRACION DE REGIONALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. s Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 CONSERVADA LA FORTALEZA EN LAS MEJORES CONDICIONES 252 INFORME 1.00] 0.00 289,979.00 0.00] 0.00 68,985.00 0.00] 0.00 34,410.00 0.00] 0.00 75,419.00 0.00] 0.00 178,814.00 0.00] 0.00 61.66
Total Actividad - Obra: 1.00| 289,979.00 0.00 68,985.00 0.00 34,410.00 0.00] 75,419.00 0.00 178,814.00 0.00 61.66
Actividad Obra: 006-ADMINISTRACION MUSEO ARQUEOLOGICO DE COMAYAGUA Programa: 13-ADMINISTRACION DE REGIONALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 CONSERVADO EL MUSEO EN LAS MEJORES CONDICIONES 252 INFORME 1.00] 0.00 493,054.00 0.00] 0.00 101,794.00 0.00] 0.00 93,864.00 0.00] 0.00 152,282.00 0.00] 0.00 347,940.00 0.00] 0.00 70.57
Total Actividad - Obra: 1.00 493,054.00 0.00 101,794.00 0.00 93,864.00 0.00] 152,282.00 0.00 347,940.00 0.00 7057
Actividad Obra: 007-ADMINISTRACION DE PARQUE ECOARQUEOLOGICO LOS NARANJOS Programa: 13-ADMINISTRACION DE REGIONALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. s Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 CONSERVADO EL PARQUE LOS NARANJOS ENLAS MEJORES CONDICIONES 252 INFORME 1.00] 0.00 465,199.00 0.00] 0.00 54,125.00 0.00] 0.00 173,843.00 0.00] 0.00 160,885.00 0.00] 0.00 388,853.00 0.00] 0.00 83.50
Total Actividad - Obra: 1.00| 465,199.00 0.00 54,125.00 0.00 173,843.00 0.00] 160,885.00 0.00 388,853.00 0.00 83.59)
Actividad Obra: 008-ADMINISTRACION PARQUE ARQUEOLOGICO CUEVAS DE TALGUA Programa: 13-ADMINISTRACION DE REGIONALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 CONSERVADO EL PARQUE ECO ARQUEOLOGICO EN LAS MEJORES CONDICIONES 252 INFORME 1.00] 0.00 630,120.00 0.00] 0.00 85,976.00 0.00] 0.00 77,366.00 0.00] 0.00 75,673.00 0.00] 0.00 239,015.00 0.00] 0.00 37.93
Total Actividad - Obra: 1.00 630,120.00 0.00 85,976.00 0.00 77,366.00 0.00] 75,673.00 0.00 239,015.00 0.00 37.93
Actividad Obra: 001-SUPERVISION Y EJECUCION DE PROYECTOS Programa: 13-ADMINISTRACION DE REGIONALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 037-ESTABILZACION DE TUNELES EN EL PARQUE ARQUEOLOGICO DE
COPAN RUINAS
S s Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 ESTABILZADOS 196.5 METROS CUBICOS DE LA ESTRUCTURA 10126 DEL PARQUE ARQUEOLOGICO COPAN RUINAS 65 METRO CUBICO 49.12| 0.00 313,000.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00{ 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 49.12 313,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total Institucion: 125.12 21,106,657.00 96.00 3,199,998.00 72.00 3,226,502.00 60.00 4,689,103.00 78.00 11,115,603.00 62.34 52.66|
Totales del Reporte: 125.12 21,106,657.00 96.00 3,199,998.00 72.00 3,226,502.00 60.00 4,689,103.00 78.00 11,115,603.00




